
Direktør for Infrastruktur i Banedanmark

Vil du sætte rammen for fremtidens grønne og attraktive jernbane og være med til at
sikre en vigtig del af løsningen på samfundets udfordringer med klimaforandringer og
trængsel? Og er du en stærk strategisk leder, der trives i en ambitiøs organisation?

Som direktør for Infrastruktur er du ansvarlig for at sikre, at Banedanmark er på forkant
med, hvordan jernbaneinfrastrukturen drives og vedligeholdes effektivt. Du bliver
ansvarlig for omkring 785 medarbejdere, der arbejder målrettet og dedikeret for at
forbedre og vedligeholde vores infrastruktur. I stillingen refererer du til den
administrerende direktør og bliver en del af Banedanmarks direktion, hvor du er med til
at skabe rammerne og strategien for hele virksomheden.

Infrastruktur består p.t. af syv områder, som hver ledes af en områdechef. Områderne
er opdelt efter faglighed i Sikring, Spor Øst og Strøm, Spor Vest, Konstruktioner,
Arealer, Natur og Miljø, Materiel og Beredskab samt Asset Management, som for nylig
er blevet opdelt i to områder. Hertil kommer to støtteområder, der har fokus på
forretningsudvikling og regelforandring.

Vi bygger og driver jernbanen
Banedanmark bygger en helt ny, attraktiv, grøn jernbane til nye, moderne og
klimavenlige eltog, mens vi holder den gamle jernbane kørende. Det gør vi ved at
vedligeholde og forny eksisterende strækninger, samtidig med at vi bl.a. elektrificerer. 

Infrastrukturdivisionen i Banedanmark har bl.a. ansvaret for at definere aktiviteterne i
fornyelsesprojekterne, kvalitetssikre det enkelte projekt og sikre dialog med projektet
undervejs, frem til at det fornyede anlæg kan tages i brug. Vores mål er at understøtte
udviklingen af jernbanen ved at sikre udnyttelse af teknologiske muligheder og deltage
konstruktivt i projekterne med den ekspertviden, som er til stede i Infrastruktur. Ud over
kompleksiteten i projekterne har Infrastruktur også systemansvaret for de
specialiserede jernbanetekniske områder, herunder regeludvikling, drifts- og
vedligeholdelsessansvar samt anlægsejeransvar.

Infrastrukturdivisionen arbejder derudover med en outsourcingstrategi, hvor 90 % af alt
udførende vedligehold skal outsources i løbet af de næste år. Infrastruktur går dermed
fra at være udførende til at blive en organisation, der har ansvaret for drift, tilsyn,
indkøb og systemer. Sideløbende med outsourcing opbygges en indkøbs- og
tilsynsorganisation, der med afsæt i et styrket datagrundlag øger mulighederne for
overvågning af infrastrukturen og prioritering af og opfølgning på
vedligeholdelsesopgaverne.

Ledelse og effektiv målstyring   
Du har veldokumenteret erfaring med strategisk ledelse på højeste niveau og med
personaleledelse. Din forretningsmæssige indsigt er skarp, og du sætter dig hurtigt ind
i komplekse og tekniske problemstillinger.   

Du er målrettet og engageret med en åben og positiv omgangsform. Det er også
vigtigt, at du har en god tværorganisatorisk forståelse og kan skabe gode relationer ud
i forretningen.
Det falder dig naturligt at arbejde på et overordnet strategisk niveau, hvor du kan
bidrage til udviklingen af Banedanmark som infrastrukturforvalter, samtidig med at du
forstår detaljerne i problemstillingerne på dit område. Praktiske erfaringer med styring
og levering af strukturer og processer er en fordel.

Du er resultatorienteret og stræber hele tiden efter at blive bedre, og du stiller samme
krav til dem, du leder. Det er væsentligt, at du trives i en kompleks organisation, hvor
der er en blanding af medarbejdere med meget forskellige baggrunde, som alle er
specialister inden for deres felt.

Herudover har du stærke analytiske evner og er i stand til at omsætte idéer til konkrete
projekter og føre disse projekter i mål. Du kan bidrage til at udvikle og gennemføre
strategien og et styrket tværgående samarbejde i Infrastruktur, på tværs af
Banedanmark og med øvrige områdechefkolleger. Derudover er du i stand til at sikre
faglig udvikling, fremdrift, prioritering og opfølgning af både faste leverancer fra
området og de strategiske indsatser.

Du har en inddragende og delegerende ledelsesstil, stærke relationelle kompetencer
og et godt strategisk overblik og er en engagerende formidler. Du samarbejder gerne
med andre om opgaverne, samtidig med at du som leder også er vant til at stå på egne
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ben i lettere modvind.

Løn   
Ansættelse sker efter rammeaftale om kontraktansættelse af chefer i staten, og
stillingen er placeret i løngruppe 2. Lønnen fastsættes på baggrund af dine erfaringer
og kvalifikationer. Stillingen besættes på åremålsansættelse.

Ansøgning og kontakt   
Hvis du vil vide mere om stillingen, kan du kontakte administrerende direktør Hakon
Iversen på mail hi@bane.dk eller partner i Genitor Tina Overgaard på tlf. 3115 7225
eller mail to@genitor.dk. Send os din ansøgning med CV senest den 29. november.
For at søge stillingen klikker du på nedenstående ansøgerknap og følger
instruktionerne.

Vi gennemfører to samtalerunder. Første samtalerunde forventes afviklet den 8. og 9.
december, og anden samtalerunde forventes afviklet den 21. december. Mellem de to
samtalerunder gennemfører Genitor et testforløb og indhenter referencer.
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